La falta de confianza de los apóstoles ¿no es ademas exactísima

tentans Philippum, volens notum facere, quam haberet ille fidem. Neque enim ut ignorans de sententia Philippi interrogabat, sed aliis monstrare volebat. *Nam ipse Dominus sciebat quid facturum esset*. Igitur ut tentavit Philippum, nunquid haberet ille fidem, et invenit ipsum adhuc affectum ut hominem: insuper et Andream quoque talem invenit, tametsi sublimius quiddam Philippo sententem. Illo enim dicente, quod ducentorum denariorum pones non sufficiunt, ille quinque panes hordeaceos et duos pisces commonstravit, cogitans forte prophetarum miracula, et Elisæi in panibus signum, cum Samaria in extremam venisset inopiam. Redarguitur tamen et Andræas nihil dignum Domino cogitans, dicit enim: *Sed hæc quid sunt inter tam multos?* Existimabat enim quod multiplicaturus quidem panes esset Dominus, sed si essent plures, major multiplicatio futura esset, a recto sensu prorsus aberrans. Nam Dominus etiam ex nihilo potuisset panes facere, qui turbæ sufficerent: attamen ne videretur creatura non esse ex ipsius sapientia, ipsa creatura usus est in materiam miraculorum, et acceptis quinque panibus, uti materia quadam, præclarum istud miraculum feci (THEOPHYLACT. *ejusd. Evang. Exp.*). — Quod vero Andreas non rogatus panes ostendit, ac offerre paratus est, charitatem indicat, simulque arguit nostram tenacitatem. En apostoli panes, quod ad necessarium victum portabant, poroti erant esurienti turbæ communicare, nec quicquam aliud caussantur, quam quod verentur, ut non sufficiant. Nos autem nec superflua aliis damus, etc. Valde igitur rarum est hoc exemplum apostolicum inter nos. Deinde, quod signanter dicit, panes illos hordeaceos fuisse et paucos, palam ostendit, discipulos parum sollicitos fuisse pro corpore, plurimum autem pro anima; palamque damnat nostram gulam, qui tantum delicata et superflua quærimus, ac voluptatem amamus: *Væ qui comeditis agnum de grege, etc. et nihil patimini super contritione Joseph*. Amos. vi. Data ergo opera expressit evangelista, panes hos hordeaceos fuisse, ut (inquit Chrysostomus) nos, qui voluptati attendimus, qui concupiscentiæ vacamus, discamus quid comederint illi mirabiles et magni viri; et frugalis mensæ eorum utilitatem attendamus, quibus duos pisces pro pulmento, ut panis austeritatem demulcerent, addiderant (EISENGREIN, *Postilla cath. dom. iv. Quatrag.*).

y fiel imagen de la nuestra propia? Decidme sino: ¡ cuántas veces no nos ha proporcionado auxilios imprevistos y señaladas nuestras de su providencia para con nosotros! ¡ cuántas veces no nos ha sacado con bien de tal á cual peligro! ¡ cuántas no nos ha hecho alcanzar señaladas victorias sobre nuestros enemigos! Y, sin embargo á la primera tribulacion que nos aflige, en vez de despertar nuestra adormecida fé y de decir al Señor con confianza: *Vos sois Señor, en quien tengo puesta mi confianza, no permitais que confundido sea*<sup>1</sup>; en vez de recordar todas las gracias que de Él recibimos y aprovechamos de dicho recuerdo para obtener otras nuevas, ya nos rebelamos contra Él, ya nos abatimos totalmente y y desconfiamos sin darnos cuenta de que *no hay Dios mas poderoso y grande que el nuestro*<sup>2</sup>; *que nos protege cubriendonos con sus alas*<sup>3</sup>; *que ha mandado á sus ángeles que nos lleven de la mano*<sup>4</sup>, y que en los designios de su divina providencia para con nosotros, *no nos empobrece sino para enriquecernos, no nos humilla sino para ensalzarnos, no nos quita la vida sino para darnosla de nuevo*<sup>5</sup>.